PODER LEGISLATIVO a
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°) 6k 2019
AUTOR: Ver. Marianõ Teixeira - PP

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através da

Secretaria de Obras, reparos na Rua Felix da

Cunha esquina com Rua 7 de Setembro."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo, desta Câmara
de Vereadores, após tramitação regimental, requer do Senhor Prefeito
Municipal, através da Secretaria de Obras, reparo na Rua Felix da Cunha
em frente ao número 723 quase esquina com 7 de Setembro, onde o
paralelepípedo cedeu abrindo um buraco na via.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em vista
relatos dos moradores que o paralelepípedo cedeu neste local abrindo
um buraco na via que vem desmoronando e aumentando seu diâmetro a
cada chuva, conforme comprova fotos em anexo, causando assim vários

transtornos e riscos de acidentes aos moradores, bem como a todos que
por ali transitam, necessitando urgente de reparos, por tanto solicitam ao
Poder Executivo que seja feito o concerto da referida rua.

Com o exposto contamos com o senhor Prefeito e Senhor
Secretário de obras para a devida tomada providência o mais breve
possível.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
13 de Agosto de 2019.

'CAÇAPAVADOSUL - RS

MariaTiiiyr—' 2
APROVADO EM 	jO

Vereador

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: w.camaracacapava.rs.gov.br  Email: mariano.mteixeira(&hotmajl.com  Fone: (55) 3281-2044 / 2428